
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM/2022/523/007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2022
a las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de vinilos en marquesinas y traseras de autobuses para
las fiestas de San Isidro

Valor estimado del contrato 1.930 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.595,04 EUR.

Clasificación CPV
24000000 - Productos químicos.
24500000 - Materias plásticas en formas primarias.
24540000 - Polímeros de vinilo en formas primarias.
24541000 - Polímeros de acetato de vinilo en formas primarias.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30100000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina, excepto ordenadores, impresoras y mobiliario.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30122000 - Impresoras offset del tipo de las de oficina.
30122100 - Sistemas de impresión offset digital.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Apoyo Técnico Cultural
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pº de la Chopera, 59
(28100) Alcobendas España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Alcobendas

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

CM/2022/523/007

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2022 a las 14:00 horas

Precio de la oferta más baja 1.341,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.341,1 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Avinilo & International Trade Fairs S.L.
NIF B86365731
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.341,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.622,73 EUR.

Motivación

Motivación Se ajusta a la propuesta de adjudicación emitida en base a los criterios marcados en PPT y PCAP
Fecha del Acuerdo 27/04/2022
Plazo de Formalización Del 27/04/2022 al 27/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2022 a las 14:00
Observaciones: Apoyo Técnico Cultural Persona de Contacto Luis García o J. Ramón Lorenzo Tno 91 6597600 Ext
3655 ó 3632

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=115c6a53-4486-4456-a35e-ff6a501d91c9


Lugar

Ayuntamiento de Alcobendas

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28110) Alcobendas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 26/04/2022 a las 09:36 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y
cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Referencia Previas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YDs7KLfrS6SXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008569718 |  2022-700069 | vie, 29 abr 2022 10:26:08:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60979937823718762360840257622443016435 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YDs7KLfrS6SXQV0WE7lYPw%3D%3D

